
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ANO XLIX 

Criado pela Lei n° 229/74 — Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 14 de Junho de 2023 

ATOS DA CPL: 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO DA TOMADA 
DE PREÇOS N° 006/2023 

A Prefeitura de Princesa Isabel — PB, através da Comissão 
Permanente de Licitação, a REVOGAÇÃO da licitação 
modalidade Tomada de Preços 006/2023 que tem como objeto a 
Contratação de empresa para locação de um caminhão e uma 
retroescavadeira para atender as necessidades da Secretaria de 
Infraestrutura do Município de Princesa Isabel, conforme 
especificações contidas no termo de referência. Motivo da 
revogação: alteração do descritivo de item para melhor adequação a 
necessidade do órgão. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
34572419. E-mail: 
LICITAPRINCESA2017@GMAIL.COM. Edital: 
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.ice.pb.gov.br.

Princesa Isabel - PB, 14 de Junho de 2023 
SILVINO ALBERTO FELIX ISIDIO 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

AVISO DE LICITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 
010/2023 

A Prefeitura de Princesa Isabel — PB, torna público que fará realizar 
através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua 
Francisco Sales Maia, 23 - Centro - Princesa Isabel - PB, às 09:00 
horas do dia 30 de Junho de 2023, licitação modalidade Tomada de 
Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa para 
locação de um caminhão e uma retroescavadeira para atender as
necessidades da Secretaria de lnfraestrutura do Município de 
Princesa Isabel, conforme especificações contidas no termo de 
referência. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal n° 8.666/93; Lei Complementar n° 123/06; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34572419. 
E-mail: LICITAPRINCESA2017@GMAIL.COM. Edital: 
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br.

Princesa Isabel - PB, 14 de junho de 2023 
SILVINO ALBERTO FELIX ISIDIO —

Presidente da Comissão 

J PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

L~ 

AVISO DE LICITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 
011/2023 

A Prefeitura de Princesa Isabel — PB, torna público que fará 
realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na 
Rua Francisco Sales Maia, 23 - Centro - Princesa Isabel - PB, às 
11:00 horas do dia 30 de Junho de 2023, licitação modalidade 
Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de 
empresa para prestar serviços de engenharia na reforma de 
banheiros e vestiários do Estádio o Gonzagão, Município de 
Princesa Isabel, conforme planilhas. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 8.666/93; 
Lei Complementar n° 123/06; e legislação pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 34572419. E-mail: 
LICITAPRINCESA2017@GMAIL.COM. Edital: 
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br.

Princesa Isabel - PB, 14 de junho de 2023 
SILVINO ALBERTO FELIX ISIDlO 

Presidente da Comissão 

Rua Francisco Sales Maia, 23, Centro — CEP: 58.755-000 — Princesa Isabel-PB 

CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 



Paraíba, 15 de Junho de 2023 Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV N° 3385 

horas do dia 30 de Junho de 2023, licitação modalidade Tomada de 
Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa para 
locação de um caminhão e uma retroescavadeira para atender as 
necessidades da Secretaria de Infraestrutura do Município de Princesa 
Isabel. conforme especificações contidas no termo de referência. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal n° 8.666/93; Lei Complementar n° 123/06; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado.Telefone: (83) 34572419. E-mail: 
LIC ITAPRINCESA2017@GMAIL. COM. Edital: 
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br. 

Princesa Isabel - PB, 14 de junho de 2023 

SIL VINO ALBERTO FELIX ISIDIO —
Presidente da Comissão 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador:0EC73377 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
AVISO DE LICITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 

011/2023 

A Prefeitura de Princesa Isabel — PB, torna público que fará realizar 
através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua 
Francisco Sales Maia, 23 - Centro - Princesa Isabel - PB, às 11:00 
horas do dia 30 de Junho de 2023, licitação modalidade Tomada de 
Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa para 
prestar serviços de engenharia na reforma de banheiros e vestiários do 
Estádio o Gonzagão, Município de Princesa Isabel, conforme 
planilhas. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal n° 8.666/93; Lei Complementar n° 123/06; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado.Telefone: (83) 34572419. E-
mail: LICITAPRINCESA2017 I GMAIL.COM.Edital: 
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes: www.tce.pb.gov.br. 

Princesa Isabel - PB, 14 de junho de 2023 

SIL VINO ALBERTO FELIX ISIDIO 
Presidente da Comissão 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:2DC9CB82 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA/PB - AVISO 

DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 00011/2023 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Av. Santa Cecília, 214 - Centro - Santa Cecília -
PB, por meio do site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando 
formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações 
futuras, para: Aquisição parcelada, conforme demanda, de materiais 
odontológicos para atender as necessidades da Atenção Básica do 
Município de Santa Cecília/PB. Abertura da sessão pública: 09:45 
horas do dia 28 de Junho de 2023. Início da fase de lances: 10:00 
horas do dia 28 de Junho de 2023. Referência: horário de Brasília -
DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal n° 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93; 
Lei Complementar n° 123/06; Decreto Federal n° 7.892/13: Decreto 
Municipal n° 004/21; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 
13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Edital: 
licitacaoscpb(wgmail.com; 
https://www.portaldecompraspublicas . com. br/. 

Santa Cecília - PB, 14 de junho de 2023 

ERNANDO SOUZA DE SALES -
Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Ernando Souza de Sales 

Código Identificador:02941975 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA/PB - AVISO 

DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 00012/2023 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Av. Santa Cecília, 214 - Centro - Santa Cecília -
PB, por meio do site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando 
formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações 
futuras, para: Aquisição parcelada, conforme demanda, de materiais 
médicos—hospitalares para atender as necessidades do Fundo 
Municipal de Saúde de Santa Cecília/PB. Abertura da sessão pública: 
09:45 horas do dia 03 de Julho de 2023. Início da fase de lances: 
10:00 horas do dia 03 de Julho de 2023. Referência: horário de 
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal n° 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n° 
8.666/93; Lei Complementar n° 123/06; Decreto Federal n° 7.892/13; 
Decreto Municipal n° 004/21; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as
13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Edital: 
licitacaoscpb á gmail.com; 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. 

Santa Cecília - PB, 14 de junho de 2023 

ERNANDO SOUZA DE SALES -
Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Ernando Souza de Sales 

Código Identificador:BDC72DC4 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ 

COMISSÃO DE LICITAÇÕES 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 

00033/2023 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Professor Nestor Antunes de Oliveira, SN -
Centro - Santa Cruz - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo menor preço, para: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
TIPO PASSEIO PARA ATENDER AO PROGRAMA DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA 
CRUZ/PB, CONFORME JUSTIFICATIVA EM ANEXO. Abertura 
da sessão pública: 09:00 horas do dia 28 de Junho de 2023. Início da 
fase de lances: 09:01 horas do dia 28 de Junho de 2023. Referência: 
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
Federal n° 8.666/93; Lei Complementar n° 123/06; Decreto Federal n° 
10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado.Telefone: (83) 
981881693. E-mail: licitacaosantacruz gmail.com.Edital: 
http://www.santacruz.pb.gov.br/transparenciallicitacoes: 
www.tce.pb.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Santa Cruz - PB, 14 de Junho de 2023 

MARIA GERLANE GERMANO -
Pregoeira Oficial 

Publicado por: 
George Matias de Freitas 

Código Identificador:86017B68 

www.diariomunicipal.com.br/famup 56 


